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VELİ BÜLTENİ
Lüleburgaz Zübeyde Hanım Anaokulu

Ps�koloj�k Danışma ve Rehberl�k Serv�s�

Değerli velimiz,

    Her aile ve bu ailedeki bakım verenler
şüphesiz çocuğunu çok sevmekte ve onun zarar
görmesini istememektedir. Ancak her ne kadar
bu durumun doğru olduğunu kabul etsek de
bazı ebeveynler ya da bazı anlarda ebeveynler
çocuklarına şiddet uygulayabilmektedir. Çocuğa
uygulanan şiddetin nedenlerine bakıldığında
çocuğu disipline etme düşüncesi, çocukla doğru
iletişim kurma yöntemlerini bilmeme,
ebeveynlerin kendi çocukluğunda da anne
babası tarafından şiddete maruz kalması ve bu
nedenle şiddeti bir sorun çözme yöntemi olarak
benimsemesi vb. durumlar sıralanabilir. 
     Araştırmalara göre ülkemizde en çok görülen
şiddet türleri fiziksel şiddet ve psikolojik
şiddettir. Fiziksel şiddet fark edilmesi kolay bir
şiddet türü olsa da psikolojik şiddet çoğunu
normalleştirdiğimiz davranışlardan meydana
gelmektedir.
   Şiddet yaş grubu ne olursa olsun uygulanan
kişinin unutabileceği bir eylem değildir. Aksine
çocuğa uygulanan şiddet, biçim ve şekil
değiştirerek bir döngü haline girmekte ve diğer
çocuklara ve bireylere de yansımaktadır. Bu kısır
döngü ve şiddetin bıraktığı fiziksel, psikolojik
izler ise geleceğe de yansıyan sorunlara yol
açabilmektedir. Sağlıklı bir ev, okul ve toplumsal
iklim oluşturmak istiyorsak şiddete sıfır tolerans
ilkesi ile hareket etmeli ve şiddeti bir çözüm
olarak görmemeliyiz. Maruz kalınan şiddet ile
ilgili de yardım aramaktan çekinmemeliyiz. 

    Sağlıklı okumalar dilerim.

  BU SAYIDA;

Şiddet Nedir?
Şiddet Türleri
Şiddetin Çocuklar Üzerindeki Etkileri
Şiddetin Önlenmesi İçin 10 Temel
Mesaj
Destek ve Yardım Alınabilecek
Kuruluşlar
Veda Ederken...

PDR Servisinden...

Okan USLU
Uzman Psikolojik Danışman
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ŞİDDET TÜRLERİ

Şiddet, bireyin fiziksel, cinsel, psikolojik veya
ekonomik yönden zarar görmesiyle ya da acı
çekmesiyle sonuçlanan veya sonuçlanması
muhtemel hareketleri, buna yönelik tehdit ve
baskıyı ya da özgürlüğün keyfi engellenmesini de
içeren, fiziksel, cinsel, psikolojik, sözlü veya
ekonomik her türlü tutum ve davranıştır. Şiddet,
özel veya kamusal alanda (evde, aile bireyleri
arasında, sokakta, iş yerinde) meydana gelebilir.

ŞİDDET NEDİR?

Fiziksel Şiddet: Çocuğun bedenine yönelik ve
bedensel olarak zarar görmesine yol açan her
türlü davranış fiziksel şiddet olarak
tanımlanabilir. Bu davranışlar; tekme-tokat
atmak, dövmek, elini-kolunu bükmek, itmek,
ısırmak, tükürmek ve her türlü fiziksel cezadır.

Psikolojik Şiddet: Korkutmak, tehdit etmek,
aşağılamak, reddetmek, küfür etmek,
küçümsemek, hakaret etmek, isim takmak gibi
bireyin benlik saygısını ve özgüvenini zedeleyici
nitelikteki her türlü sözel ya da fiili kötü muamele
psikolojik şiddettir.

Cinsel Şiddet: Bireylerin istekleri dışında; suç
teşkil eden nitelikte cinsel davranışlara
zorlanmasıdır. Her türlü cinsellik içeren şiddet
biçimlerini ifade eder. Genellikle fiziksel şiddeti
de barındırır.

Ekonomik Şiddet: Çocuğun gelişimini engelleyici,
haklarının ihlal edilmesine sebebiyet veren işlerde
çalıştırılması ya da düşük ücretli iş gücü olarak
çalışması ya da çalıştırılması ekonomik şiddettir.
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Siber Zorbalık: Teknolojide yaşanan hızlı değişime
bağlı olarak ortaya çıkan bir şiddet türüdür. Siber
zorbalık tekrarlayıcı bir şekilde bir kişinin gözünü
korkutmak veya zarar vermek amacıyla internet,
sosyal paylaşım ağları, web sayfaları, mesajlar,
anlık mesajlar gibi iletişim teknolojilerinin
kullanılmasıdır.

ÇOCUĞA YÖNELİK ŞİDDET:
“Çocuk istismarı ve çocuklara kötü muamele,
sorumluluk, güven veya güç ilişkileri bağlamında,
çocuğun sağlığı, yaşamı, gelişmesi veya onuru
açısından fiili veya potansiyel zararla sonuçlanan
her tür fiziksel veya duygusal kötü muameleyi,
cinsel istismarı, ihmali veya ihmalkâr davranışı,
ticari veya başka amaçlı sömürüyü kapsar.

Çocuğa yönelik şiddet, çocuk istismarı ve ihmali,
akran zorbalığı, gençlerin iletişimlerinde yaşanan
şiddet, çocuk ticareti gibi pek çok farklı şekilde
görülebilir. Doğrudan ya da dolaylı olarak şiddete
maruz kalan çocukların daha sonrasında kendi
ilişkilerinde şiddete başvurması şiddet döngüsü
olarak tanımlanmaktadır. 

Genellikle çocuklara yönelik şiddet edimlerinin
çoğunluğu çocukların çok yakınındaki kişilerden
yani anne baba, öğretmenler, okul arkadaşları,
işverenler ve çocuk bakıcılarından
kaynaklanmaktadır.

Yapılan çalışmalara göre çocuğu istismar ve
ihmal eden faillerin %30-80’ini ailelerin
oluşturduğu ve faillerin yaş ortalamasının
genellikle 40 yaşın altı kişiler olduğu
belirlenmiştir. Ayrıca kız çocuklarının (%51.2),
erkek çocuklarına göre (%48.2) daha fazla
istismarla karşılaştığı görülmüştür. 
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ŞİDDETİN ÇOCUKLAR ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ

Çocuğa yönelik şiddet, ihmal ve istismar
kavramlarıyla eş değer kabul edilmektedir.  Çocuk ve
ergenin sağlığını ve refahını zedeleyen, çocukta
yaşamı boyunca kalıcı izler bırakan bir sağlık
sorunudur.  Mevcut istatistikî veriler ve bunlara
dayanılarak yapılan analizler incelendiğinde çocuğa
karşı şiddetin günümüz dünyasında tüm
toplumlarda ve coğrafi bölgelerde yaygın bir
problem olduğu görülmektedir. 

Şiddet; çocuğun zihinsel, ahlaki ve bedeni gelişimini
yavaşlatan önemli fiziksel ve ruhsal travmalara yol
açmakta, çocuğun sağlıklı ve üretken bir birey olarak
toplumsal yaşantıya katılımını sınırlandırmaktadır
(Birleşmiş Milletler Çocuğa Karşı Şiddet Raporu
Pinheiro, 2006).  Yapılan çalışmalar, erken yaşlarda
şiddete maruz kalan çocuklarda beyin gelişiminin
yavaşlamakta olduğunu, devamlı şiddete maruz
kalan çocuklarda ise her yaşta uzun dönem sağlık
problemleri görüldüğünü ortaya koymaktadır.
Maruz kalınan şiddetin tipine, maruz kalma süresi ve
yoğunluğuna bağlı olarak şiddet, çocukların diğer
insanlarla olumlu ilişkiler kurmalarını, okul
başarılarını, kendine güvenlerini, ruhsal ve duygusal
gelişimlerini olumsuz etkileyebilir. Özellikle
çocukluğunda şiddete maruz kalmış kişiler
hayatlarının ilerleyen kısımlarında diğer insanlara
kıyasla daha kolaylıkla şiddete başvurabilir, intihar
girişimi gibi riskli davranışları sergileyebilir, madde
bağımlısı olabilir ya da olumsuz cinsel aktivite içine
girebilirler. 
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Yine bu kişiler diğer insanlara kıyasla daha çok
psikolojik problemler yaşayabilir, depresyona
girebilir ve sapma davranışı gösterebilirler,
ebeveynleri ile bağlılık konusunda sıkıntı ve suç
korkusu yaşayabilir, kendilerini toplumdan
soyutlayabilirler. Özellikle fiziksel şiddete maruz
kalan çocuklar diğerlerine göre daha fazla
ihtimalle kemik kırıkları, iç kanama, çatlaklar,
kafa ve vücut yaralanmaları vb. rahatsızlıklarla
karşı karşıya kalabilirler. Bunun yanında şiddete
maruz kalan çocukların kronik ağrılar, ülser,
migren gibi hastalıklara yakalanma riskleri de
artmaktadır. Özetle; şiddetin türüne ve
yoğunluğuna bağlı olarak çocuk üzerindeki
etkileri de farklı olmaktadır. Ancak bilinen bir
gerçek şudur ki; şiddete maruz kalmanın
çocuklar üzerinde hem kısa süreli hem de uzun
süreli etkileri vardır. Bir çocuk şiddet içeren
eylemlerle ne kadar küçük yaşta tanışırsa
şiddetin çocuklar üzerindeki olumsuz etkileri
de o kadar fazla olur. Örneğin erken çocukluk
döneminde şiddete maruz kalmak beyin
gelişimini etkileyebilir. Çocuğun uzun süreli
olarak şiddete maruz kalması da sinir sistemine
ve bağışıklık sistemine zarar verebilir, sosyal,
duygusal, bilişsel ve davranışsal sorunlara
neden olabilir. Örneğin madde kullanımı ya da
erken yaşta cinsel aktivite gibi sağlık açısından
risk yaratan başka sorunların ortaya çıkmasını
etkileyebilir. Depresyon ve kaygı bozuklukları,
çalışma performansının düşmesi, bellekle ilgili
sorunlar ve öfkeli davranışlar çocuğa yönelik
şiddetin beraberinde getirdiğin ruh sağlığı ve
sosyal problemler arasında sayılabilir. Yaşanan
şiddetin türü ne olursa olsun şiddete maruz
kalan bir çocuğun yaşayacağı ilk duygu yoğun
bir korku duygusudur. Bu duygunun ardından
yoğun bir biçimde aşağılanmışlık, küçük
düşürülmüşlük ve değersizlik duyguları yaşar.
Bu duygular çocuğun kendine ilişkin algılarının
olumsuz bir biçimde değişmesine yol açar. 
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Çocuk yaşamış olduğu aşağılanmışlık ve küçük
düşürülmüşlük duygusu nedeniyle kendinden
utanmaya, hatta nefret etmeye başlayabilir. Benlik
saygısı ve özgüveni düşer. İçe kapanabileceği gibi
tam tersi bir şekilde saldırgan davranışlar da
geliştirebilir. Yaşanan bu olumsuz duygular ve bu
duygular arasındaki karmaşık ilişkiler çocuğun
çeşitli ruhsal sorunlar yaşamasına hatta eğer
müdahale edilmez ve profesyonel psikolojik destek
sağlanmazsa çocuğun ruh sağlığının bozulmasına
kadar uzanabilir.
Özetle, şiddet yıkıcı sonuçlar doğuran ciddi bir
problemdir. 
Çocuğun gelişimsel dönemi gereği düşünmeden
davranabileceği, kurallara uymak istemeyebileceği,
hata yapabileceğinin de normal olduğu kabul
edilmelidir.
ŞİDDET GÖSTERGELERİ

Uyku sorunları,
Yeme sorunları,
Olumsuz duygu ve düşünceler,
Aşırı endişe, korku ve kaygı hali,
Alt ıslatma,
Parmak emme, tırnak yeme,
Psikolojik konuşma bozuklukları,
Pasif agresif davranışlar,
Aşırı öfke, sinirlilik, huzursuzluk,
Çevreye, sevilen şeylere ilgisizlik,
Konsantrasyon güçlükleri, hatırlamada güçlük,
Artan refleksler ve kendini sakınma hali,
irkilmeler,
Okul fobisi (okula gitmeyi reddetme)
Sosyal fobi görülme durumları,
Akademik başarıda ve okula ilgide azalma,
Akran ilişkilerinde zayıflama,
Aile içi iletişimde azalma.

Buradaki göstergeler farklı durumlarda da kendini
gösterebilir bu nedenle göstergelerin ötesinde
çocuğun normalinden farklı davranması kısacası
farklılıklar dikkate alınmalı ve bu farklılıkların
nedenleri tespit edilmelidir. 
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1.Öfkeli Olabilirsin!

Öfke duygusu, saldırgan ve yıkıcı davranışlara
sebep olabildiği için, genelde olumsuz bir şey
olarak algılanmaktadır. Çocuğunuzla birlikte,
bir şeyi kırmaktan ya da birisini incitmekten
ya da yaralamaktan geçmeyen öfke çıkarma
yöntemleri araştırın. Öfke duygusunu normal
bir duygu olarak kabul edebilen ve dile
getirebilen çocuğun şiddet kullanma olasılığı
azalır.

2.Tartışırken Adil Ol!

Tüm arkadaşlıklarda ve ilişkilerde tartışmalar,
kavgalar ve anlaşmazlıklar olur. Ancak,
tartışanlardan birisinin incinmemesi için bu
durumlarda adil davranılmalıdır.
Çocuğunuzun tartışırken de kurallara
uymasını teşvik edin, sorunlarını tartıştığı
kişiyle şiddetsiz bir şekilde çözmesini
destekleyin. 

3.Şiddete Hayır!

Şiddetin hiçbir türü, nedeni ne olursa olsun
savunulamaz. Aksine, şiddetin her türü sorun
çözmek yerine başkasının incinmesine ve asıl
sorunun göz ardı edilmesine yol açar.
Başkalarının incinmesinin tek sorumlusu,
şiddet kullanan kişidir. Bu ilkelere dayanan
bir yetiştirme tarzında ve eğitimde şiddet
kullanılmaz. Siz, bu konuda örnek olmalısınız.
Çocuğunuzun şiddet kullandığını
gördüğünüzde hemen müdahale edin ve
birlikte çözüm arayın.  Çocuktur yapar
düşüncesinden uzak durun!

AİLE İÇİ ŞİDDETİN ÖNLENMESİ İÇİN 10
 TEMEL MESAJ
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4.Ebeveynlerin Arasındaki Şiddet Çocuklara Zarar
Verir!

Şiddetin olduğu bir ortamda yetişmek, her
çocuğa zarar verir. İlişkinizde şiddet belirtileri
görünmeye başlıyorsa ya da çevrenizde aile içi
şiddetten haberdar oluyorsanız hemen yardım
alıp gereken yerlere danışın. Sizin kadar
çocuğunuzun da aile içi şiddet hakkında yaşına
uygun biçimde aydınlatılması ve nereden
yardım temin edebileceğini öğrenmesi
önemlidir.

5.Çocuklar, Yetişkinler Arası Şiddetten Asla
Sorumlu Tutulamaz!

Yetişkin erkeğin çocuğa sinirlenmesi, eşine
veya çocuğa şiddet uygulamasına bahane
olamaz. Edinilen tecrübelere göre, çocuklar
kendini yetişkinler arası şiddet için suçlu ve
sorumlu hissederler. Bu konuda hassas olup,
çocuğa doğru sinyaller vermek, üstlerinden bu
suçluluk duygularının yükünü kaldırmak çok
önemlidir.

6.Kötü Sırları Anlat!

Aile içi şiddet, gizli-saklı tutulması gereken bir
aile sırrı, bu sırrı ele vermek ise ihanet olarak
görülebilmektedir. Bu şekilde çocukların sırtına
ikinci bir yük daha binmektedir. Oysa çocuklar
için sıkıntılarını paylaşabileceklerini öğrenmek
çok önemlidir. Bu nedenle iyi sır kötü sır
kavramları çocuklara öğretilmelidir. 

7.Çocuklar Yardım ve Destek Alma Hakkına
Sahiptirler!

Aile içi şiddete tanıklık etmek, çocukların
psikolojik istismara maruz kaldığı anlamına
gelir; bu da çocuk menfaati açısından yapısal
bir sorun olarak algılanmalıdır. Buna maruz
kalan çocukların yardım ve destek almaya ve
şiddetin bir son bulmasına hakkı vardır.
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8.Çocuklarınıza yönelik sevgi ve ilginiz sürekli ve
tutarlı olsun: 
Kendisini güvencede hissedebilmesi ve
diğerlerine güvenebilmesi için, her çocuğun
anne-babasıyla ya da bir yetişkinle güçlü,
sevecen bir ilişki, bir "bağ" kurabilmesi gerekir.
Kendisine sevgi ve ilgi gösteren bir yetişkinle
böyle bir bağ kuramayan bir çocuğun, düşmanlık
duyguları içinde gelişmesi ve "zor" bir genç
olması ihtimali vardır. Kendileriyle çok küçük
yaşlardayken ilgilenilmiş çocuklar arasında,
"problem davranışları" olan gençlere daha az
sayıda rastlanmaktadır.
Bir çocuğa her zaman sevgi gösterebilmek hiç de
kolay bir şey değildir. Hatta eğer genç,
deneyimsiz ya da çocuğunu tek başına
yetiştirmek durumunda kalan bir anne ya da
babaysanız, çocuğunuz hasta ya da özel
ihtiyaçları olan engelli bir çocuksa, bu iş daha da
zordur. Eğer çocuğunuzu idare etme konusunda
herkesten daha farklı güçlükler yaşıyor ve çok
zorlanıyorsanız, bu konuda okul rehberlik
servislerinden, klinik psikolog ya da çocuk ve
ergen psikiyatristinden destek alabilirsiniz.  
Böylelikle, çocuk yetiştirme konusunda bilimsel
kanıtlara dayalı bazı yöntemler hakkında bilgiler
edinebilirsiniz.
Çocukların kendi akıllarının ve özgün
düşüncelerinin olduğunu unutmamak çok
önemlidir. Özellikle okul öncesi dönem, çocuğun
kişilik gelişiminin yoğun olduğu ve çevresine
varlığını ispatlamaya çalıştığı bir dönemdir.
Çocuklarınızın giderek artan bağımsızlık
ihtiyaçları ve bu ihtiyacı doyurmaya yönelik
davranışları bazen sizleri kızdırabilir,
engelleyebilir ya da hayal kırıklığına uğratabilir.
Onlara herhangi bir tepki göstermeden önce,
durumu çocuğunuzun bakış açısından
değerlendirme konusunda göstereceğiniz istek,
sizin de kendi duygularınızla baş etmenize ve
daha sabırlı davranmanıza yardımcı olur.
Çocuklarınıza öfke ve düşmanlık dolu sözler,
davranışlarla tepki vermekten kaçınmak için
elinizden geleni yapın.
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9.Çocuklarınıza vurmayın:  
Çocuklarınıza ceza vermek için onları itmek,
tokatlamak, vurmak ya da dayak atmak gibi
davranışlar, onlara sorunlarını iterek, kakarak,
vurup çarparak çözmenin uygun olacağı; ceza
vermeleri gerektiğinde onların da benzer şekilde
cezalar verebilecekleri mesajını vermektedir.
Fiziksel cezalar istenmeyen davranışları ancak belli
bir süre için durdurabilmektedirler. Hatta
çocukların çok sert cezalara bile uyum yapabildiği
bu nedenle de cezanın hiçbir etkisi kalmadığı
bilinmektedir. Oysa ki fiziksel olamayan disiplin
yöntemleri çocukların duygularıyla daha kolay başa
çıkmalarına yardımcı olmakta; sorunlarını şiddet-
dışı yöntemlerle çözebilecekleri yolları
öğretmektedir (Bu konuyla ilgili sağlıklı sınır koyma
bültenimizden faydalanabilirsiniz).
Davranış değiştirme yöntemlerinden biri de hatalı
davranışları cezalandırmak yerine, olumlu
davranışları ödüllendirmektir. Takdir etme, ilgi,
şefkat göstermenin en etkili ödüller olduğunu
unutmayın.

Ve unutmayın ki çocuklar yasa ve kanunlarca
koruma altındadır. Çocuğa vurmanın, ona şiddet
uygulamanın bir suç oluşturduğunu ve adli süreçler
ve sosyal hizmet mekanizmalarının devreye
girebileceğini unutmayın!

10.Çocuklarınızın medyadaki şiddete çok fazla
maruz kalmalarını önlemeye çalışın:
 
Televizyonda, sinemada ya da dijital oyunlarda çok
fazla şiddet izlemenin de çocuklarda saldırgan
davranışlara yol açtığı bilinmektedir. Bir ebeveyn
olarak çocuğunuzun izlediği şiddet miktarını
kontrol altında tutabilirsiniz.

Televizyon izlemeyi günde bir ya da iki saat ile
sınırlandırın.
Çocuklarınızın hangi televizyon programlarını
izlediklerini, hangi filmlere gittiklerini ve hangi
tür bilgisayar oyunlarını oynadıklarını bilin.
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ŞİDDETE MARUZ KALINDIĞINDA DESTEK
ALINABİLECEK KURUM VE KURULUŞLAR

1. Polis Merkezleri ve Jandarma Karakolları
Mağdur veya şiddete uğrama tehlikesi altında
bulunanlar, bulundukları yerin yakınındaki polise
veya jandarma karakoluna başvurarak şikayette
bulunabilirler. Polis veya jandarma, derhal tedbir
alınması gereken durumlarda önleyici ve
koruyucu tedbirleri alır, diğer durumlarda
Cumhuriyet Savcılığına yönlendirir.

2. Cumhuriyet Başsavcılığı
Şiddete uğrayan veya uğrama tehlikesi altında
bulunan kişiler, adliyede Cumhuriyet Savcılığına
da başvurarak şikayette bulunabilir ve gerekli
tedbirlerin alınmasını isteyebilirler.

3. Aile Mahkemesi Hâkimliği
Mağdur veya şiddete uğrama riski olanlar,
bulundukları ilin Aile Mahkemesi hâkimine
giderek, şiddeti önlemeye yönelik tedbirleri ve
koruyucu tedbirlerin alınmasını isteyebilirler. Aile
Mahkemesinin bulunmadığı yerlerde, Asliye
Hukuk Mahkemesi hâkimine başvuruda
bulunulabilir. Hâkim gerekli olan önleyici ve
koruyucu tedbirlere karar verir.

4. Alo 183 Şiddetle Mücadele Hattı
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına bağlı olarak
çalışan ALO 183 hattı, şiddete uğrayan ya da
uğrama tehlikesi bulunan ve desteğe gereksinimi
olan kişilere psikolojik, hukuki ve ekonomik
alanda danışmanlık hizmetleri sunmakta ve
yararlanabilecekleri hizmet kuruluşları
konusunda bilgi vermektedir. Alo 183 ücretsizdir
ve Türkiye’nin her yerinden 7 gün 24 saat ulaşılır.

5. Acil Telefon Hatları
ALO 183 dışında acil durumlarda
başvurulabilecek telefon hatları şunlardır:
112 ACİL DURUM HATTI
0212 656 96 96 Aile İçi Şiddet Acil Yardım Hattı
KADES Kadın Destek Uygulaması 



6. Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlükleri

Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğünde, varsa
Aile ve Sosyal Politikalar İlçe Müdürlüğünde,
Aile Danışma Merkezleri ve Toplum
Merkezlerinde ücretsiz olarak;
Danışmanlık
Rehberlik,yönlendirme Hizmetleri verilmektedir.

 
7. ŞÖNİM (Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi)

Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi, şiddet
uygulayan ve şiddete maruz kalanlara yönelik
verilen tedbirlerin etkin olması için izleme
yapan birimlerdir. Bu merkezlerde hukuki,
psikolojik, mesleki ve danışma gibi farklı
alanlarda hizmetler sunulmaktadır.

Kırklareli ŞÖNİM 0(288) 212 18 39

8. Kadın Sığınma evleri
Sığınma evleri ya da diğer adıyla konukevleri,
şiddete uğrayan veya risk altındaki kadınların
varsa beraberlerindeki çocuklarıyla birlikte,
geçici süre ile barınma ihtiyacının karşılanması
amacıyla kurulmuştur.
Ülkemizde bu hizmeti başta Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanlığı Kadının Statüsü Genel
Müdürlüğü olmak üzere, sivil toplum
kuruluşları, belediyeler, kaymakamlıklar ve
valilikler yürütmektedir. Sığınma evlerinde
kalma süresi altı aydır. Gerektiğinde kalma
süreleri uzatılmaktadır. 0-12 yaş arasında kız
veya erkek çocuklar anneleriyle birlikte sığınma
evinde/konukevinde kalabilirler. 18 yaşın
altındaki kız veya erkek çocuklar ise gerekli
değerlendirmenin yapılmasının ardından Aile ve
Sosyal Politikalar Bakanlığı Çocuk Hizmetleri
Genel Müdürlüğüne bağlı yurtlara
yerleştirilmektedirler. 18 yaşından küçük kız
çocukları anneleriyle birlikte konukevinde
kalabilirler. 12 yaşın üstündeki erkek çocukları
olan kadınlar ile engelli çocuğu bulunan
kadınlara ŞÖNİM tarafından uygun görülmesi
halinde kira ve iaşesi karşılanarak ev kiralanır.
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Sığınma evlerinde geçici süre için güvenli bir
şekilde barınma ihtiyacı karşılanır, psikolojik ve
sosyal destek sağlanır, barolarla iş birliği
yapılarak hukuksal danışmanlık hizmeti verilir, iş
ve meslek edindirmeye yönelik çalışmalar yapılır,
bazı durumlarda el harçlığı verilir, sığınma
evi/konukevinden ayrıldıktan sonra kendi evini
tutmak isteyenlere, bu konuda da destek
olunmaktadır.

9. Sağlık Kuruluşları
Şiddete maruz kalındığında veya böyle bir risk
altında iken bulunulan yere en yakın sağlık
kuruluşuna (sağlık ocağı, aile hekimliği,
hastanelerin acil servisi gibi) başvurulabilir.
Şiddete uğranılmışsa gerekli tedavi yapılır ve
yaşanılan şiddeti belgeleyen rapor düzenlenir.

10. Barolar
11. Kadın Sivil Toplum Kuruluşları
12. Belediyelerin Kadın Dayanışma Merkezleri
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VEDA EDERKEN...
Çocuklarımızın şiddete eğilimini en aza indirmek için
onlara şefkat ve sevgi dolu bir ortam sunmak, iyi bir
model olmak, disiplin sağlamada tutarlı ve adil
olmak, ceza yöntemlerimizde şiddet göstermemek,
çevresinde görüp şahit olacağı ya da direkt
yaşayacağı şiddet olaylarından mümkün olduğu
kadar uzak tutmak gerekmektedir.
Şiddet, dayanağı ne olursa olsun haklı çıkarılabilecek
bir olgu değildir. Bu nedenle özellikle ev ortamında
şiddet uygulayan bireyler varsa bu kişilerin uzman
desteği alarak öfke kontrolü kazanması; şiddeti
uygulayan bireyler için adli mekanizmaların devreye
sokulması; okul ortamında ise okulun
bilgilendirilerek gerekli çalışmaların yapılması
oldukça önem taşımaktadır. 
Aile içi şiddetin okul ortamında tespit edilmesi
durumlarında ise bu durum tespit eden açısından
bildirim yükümlülüğü doğurmaktadır. Bu da tespit
edilen şiddet nedeniyle şiddeti uygulayan kişinin adli
birimlere bildirilmesi anlamına gelmektedir.
Bu bülten çocuklarınıza olan tutumlarınızı
sorgulamanız açısından bir başlangıç olabilir.
Unutmayın, çocuklarımızın güvenliği hepimizin
sorumluluğu!

KAYNAKÇA

Çocuğa Yönelik Şiddetin Önlenmesi Projesi T.C. Milli
Eğitim Bakanlığı
Suç ve Şiddeti Önleme-Kültegin Ögel, Itır Tarı ve
Ceyda Yılmazçetin Eke
Eğitim Ortamlarında Şiddeti Önleme- Kocaeli İl Milli
Eğitim Müdürlüğü
https://evicisiddet.adalet.gov.tr/index.html
Türkiye’de Çocuğa Karşı Şiddet 2020 Durum Raporu-
Uluslararası Çocuk Merkezi
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Şiddet, ihmal ve
istismardan korunmaya

hakkım var...

Hata yapmaya

hakkım var...

Okul, ev ya da her nerede
vakit geçiriyorsam, temiz bir
ortamda olmaya

hakkım var...

Eğitim almaya

hakkım var...

Düşünce ve hislerimi özgürce
ifade etmeye

hakkım var...

İyi bir sağlık hizmeti almaya

hakkım var...

Sevilmeye ve saygı duyulmaya

hakkım var...

Söylediklerimin dinlenmesine

hakkım var...

Dinlenmeye ve eğlenceli
vakit geçirmeye

hakkım var...

Sağlıklı beslenmeye

hakkım var...

Özel ihtiyaçlarıma uygun
bir bakıma

hakkım var...



Lüleburgaz Zübeyde Hanım Anaokulu
Psikolojik Danışma ve Rehberlik Servisi
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ÇOCUĞA
ŞİDDETE 
HAYIR!


